
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 22 DEL 19-09-2018 Registro Gen. N. 306

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE . CAT. D1 - ANNULLAMENTO PRECEDENTE
DETERMINAZIONE N. 20 DEL 9/8/2018

L’anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di settembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

G.C. n. 142 del 21.12.2009 con la quale è stato approvato il Regolamento Generale
degli Uffici e dei Servizi-ROGUS con annessa la regolamentazione  dei concorsi  e
delle altre procedure di assunzione;

G.C. n. 18 del 9.2.2018 all’ oggetto:”CONFERMA DOTAZIONE ORGANICA
APPROVAZIONE PIANO FABBISOGNI”;

C.C. n. 7 del 13.4.2018 RELATIVA ALL’ APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018/2020 E DUP PER IL TRIENNIO;

VISTA la determinazione del Settore Finanziario Contabile n.11 del 13/6/18  (reg.
gen. n. 200) con la quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per l’assunzione
a tempo determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 presso il settore
Finanziario Contabile del Comune di Urbisaglia;

PRESO ATTO che con Determina del Responsabile del Settore IV Contabile e
Finanziario n. 20 del 9.8.2018 RG 281 è stata nominata la Commissione Esaminatrice del
Concorso in argomento, non conforme al ROGUS, senza attendere la Determina di
ammissione dei candidati e prima di procedere ad una modifica del Regolamento di
Organizzazione Generale degli Uffici e dei Servizi, che per quanto attiene alla
composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi risulta imprescindibile, in



quanto inadeguato alle attuali esigenze dell’Ente e non corretto nella stesura per errori di
redazione riscontrati nella sua precedente variazione;

CONSIDERATO inoltre che uno dei componenti si è dichiarato impossibilitato a
partecipare per sopravvenuti motivi familiari;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 7.9.2018 di modifica del
ROGUS a mezzo della quale si è provveduto, oltre che a rivedere le norme sulla mobilità
volontaria, a riformulare l’articolo sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei
concorsi;

CONSIDERATO per tali motivi che è necessario rinominare la Commissione
giudicatrice, secondo quanto indicato dall'art. 63 del predetto ROGUS  riformulato con la
predetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 7.9.2018;

PRESO ATTO che con Determina n. 21 del 17.9.2018 è stata effettuata l’
ammissione dei candidati al concorso di che trattasi;

RITENUTO di individuare come Presidente:

CASTELLANI   Dott. Andrea  –  Funzionario “Servizi Finanziario e del Personale” –
Comune di Macerata – Presidente;

RITENUTO di individuare come esperti i sig.ri:

GIATTINI  Dott. Ettore  –  ex Segretario Generale di questo Comune – membro
esperto;

PALMIERI   Dott. Alessia  –  Responsabile “Settore  Finanziario e Contabile” –
Comune di Montecassiano –  membro esperto;

e quale Segretario della Commissione il geometra Massimo Rastelli-  Istruttore Direttivo –
Cat. D5 dipendente di questo Comune;

DARE ATTO che sentiti i suddetti esperti hanno dato la loro propria disponibilità alla
partecipazione alla selezione;

DETERMINA

NOMINARE la commissione giudicatrice per la Selezione pubblica per l’assunzione a1.
tempo indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile Cat. D 1 nelle seguenti
persone:

CASTELLANI   Dott. Andrea  –  Funzionario “Servizi Finanziario e del
Personale” – Comune di Macerata – Presidente;

GIATTINI  dott. Ettore  –  ex Segretario Generale di questo Comune –
componente esperto,

PALMIERI   Dott. Alessia  –  Responsabile “Settore  Finanziario e Contabile” –
Comune di Montecassiano –  componente  esperto

RASTELLI  Geom. MASSIMO    – Istruttore Direttivo  Cat. D5 – Segretario

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 22 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DI DARE ATTO che qualora vi sia necessità, il Presidente della Commissione2.
provvederà a nominare per le vie brevi addetti alla sorveglianza e supporto della
Commissione per la lingua straniera.

DI PROVVEDERE con successiva determinazione alla liquidazione dei compensi ai3.
membri esterni della Commissione di esame sulla base del regolamento del Comune.

DI DARE ATTO che il Presidente  con successivo atto provvederà  a comunicare  la4.
data di convocazione della commissione.

DI ANNULLARE, per i motivi espressi in premessa, la propria Determinazione n. 205.
del 9.8.2018 RG 281 di nomina della precedente Commissione Esaminatrice.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO Giubileo Paolo-francesco

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 22 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 19-09-2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 19.9.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Giubileo Paolo-francesco

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 22 del 19-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


